
№25 (936) | 26 июня 2025 | Издается с апреля 2007 года | Бесплатная информационно–рекламная газета 

Владимирский выпускТираж 104 000 экземпляров

Фо
то

 Ал
ек

се
я К

от
мы

ше
ва

Во Владимире в рамках реконструкции Вокзальной площади ведут 
подготовку к бесконтактной работе троллейбусов  стр. 2

«Рогатый» до вокзала довезет
ВОТ ТАКИЕ ТРОЛЛЕЙБУСЫ «АВАНГАРД» ВО ВЛАДИМИРЕ БУДУТ ЕЗДИТЬ БЕЗ ПРИВЯЗКИ К СЕТИ.

МЫ ОТКРЫЛИСЬ
Маркетплейс продуктов
во Владимире с возможностью
забрать заказ из пункта выдачи

Пункт выдачи:
г. Владимир, ул. Горького, д. 60а

ПРИ ЗАКАЗЕ ОТ 500 Р. –  ПОДАРОК*

VB936TIHO

ÎÎÎ «ÊÈÊÂÈÊÑ», ÎÃÐÍ 1235000118176,
ÌÎÑÊÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ, Ã. ÁÀËÀØÈÕÀ, ÌÊÐ-Í ÆÅËÅÇÍÎÄÎÐÎÆÍÛÉ, 
ÓË. ÎÊÒßÁÐÜÑÊÀß, Ä. 33, ÁËÎÊ À, ÏÎÌÅÙ V-16.*ÈÍÔÎÐÌÀÖÈß
ÎÁ ÎÐÃÀÍÈÇÀÒÎÐÅ, ÏÐÀÂÈËÀÕ È ÊÎËÈ×ÅÑÒÂÅ ÏÎÄÀÐÊÎÂ
ÍÀ ÑÀÉÒÅ WWW.KIKWIX.RU (ÊÈÊÂÈÊÑ)

www.kikwix.ru    Заказ онлайн



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 26 июня 2025 года | №25 (936)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 2

ОКНА

Фо
то

: г
ру

пп
а «

Вл
ад

им
ир

ск
ий

 тр
ол

ле
йб

ус
» в

о «
ВК

он
та

кт
е»Две недели назад администрация города Владимира 

рассказала о начале реконструкции Вокзальной 
площади и улицы Вокзальной. Как известно, в 

городе вынашиваются планы ликвидировать в ходе этих 
работ контактную сеть троллейбусов от площади Фрунзе 
до терминалов. На днях сами шоферы предположили, что 
с сетью распрощаются в очень скором времени.

Косвенным признаком «прощания с проводами» стала 
установка на улице Вокзальной так называемого КШТ — 
кондуктора штанговых токоприемников. Его повесили на 
сеть в районе остановки «Улица Железнодорожная». Об 
этом сами водители общественного транспорта рассказали 
в социальной сети «ВКонтакте» в группе «Владимирский 
троллейбус».

Если в двух словах, КШТ представляет собой ловушку 
в виде «домика», под которую заезжает троллейбус с ав-
тономным ходом и при ее помощи автоматически «при-
стегивается» к линии штангами, чтобы ехать дальше по 
проводам. Поэтому профессионалы тут же предположили, 
что контактную сеть в скором времени уберут. Как из-

вестно, во Владимире уже вышли на линию троллейбусы 
с функцией автономного хода «Авангард», и посылают их 
именно на вокзал. Так что КШТ могли повесить для них.

Тут же пассажиры забеспокоились: не приведет ли 
снятие контактной сети к сбоям в работе общественного 
транспорта, ведь пока еще не все «Авангарды» вышли 
на линию.

Однако в мэрии успокоили: в ближайшее время ничего 
кардинально менять не станут.

- В 2025 году контактную сеть снимать не будут. На 
текущий год запланирована только перекладка коммуни-
каций на Вокзальной площади, - рассказал официальный 
представитель горадминистрации Владимира Алексей 
Алекин.

Что касается нового гаджета для троллейбусов, то его 
появление в мэрии объяснили чисто тренировочной целью.

- Это перехватывающее устройство поставлено для 
того, чтобы попробовать, как эта система работает, и если 
троллейбусы с автономным ходом  выпускают на «десятый 
маршрут», они используют его для тренировки, - уточнили 
в администрации областного центра.

Кстати, пока план организации дорожного движения 
находится в разработке, но уже известно, что у дома №3 
по улице Вокзальной (прямо напротив троллейбусной 
остановки «Вокзальная площадь») перекроют одну сто-
рону дороги.

Напомним, что проект по реконструкции Вокзальной 
площади и одноименной улицы будет проводиться в не-
сколько этапов. В мэрии уточнили, что в 2025 году пере-
несут сети газопровода, канализации, водопровода и тепла.

На последующих этапах работ специалисты создадут в 
районе терминалов зоны отдыха и пешеходные дорожки, 
более 100 парковочных мест, а также разместят на всей тер-
ритории площади видеонаблюдение. Контактную сеть трол-
лейбусов тоже уберут — планируется, что «привязываться 
к проводам» машины будут в районе площади Фрунзе.

Общая стоимость реконструкции составляет 677 мил-
лионов рублей. Если все пойдет по плану, благоустройство 
завершится через три года. 

вестно во Влаадидимире уже вышли на линию троллейбус

В 2025 году троллейбусную сеть В 2025 году троллейбусную сеть 
возле вокзала не станут снимать возле вокзала не станут снимать 
Водители общественного 
транспорта предположили, 
что провода могут убрать 
в ближайшее время 
из-за реконструкции 
Вокзальной площади

КОНДУКТОР ШТАНГОВЫХ ТОКОПРИЕМНИКОВ.

ВСЕ САМОЕ ВАЖНОЕ 
О ПЛАСТИКОВЫХ ОКНАХ

Пластиковые окна – сейчас уже золотой стан-
дарт. Потому что с ними дома теплее. Они сдела-
ны из материалов, которым нужен минимальный 
уход. Плюс благодаря пластиковым окнам в домах 
становится гораздо тише.

Но как понять, что пластиковое окно надежно? 
Прежде всего, скажем, что не нужно делать. Не 
стоит ориентироваться по цене. Не всегда дешевое 
– плохое, а дорогое – качественное. Гораздо важ-
нее, на каком производстве были созданы окна. 
Хотите понять, насколько надежен производитель 
– обратите внимание на ассортимент.

Еще один показатель – наличие у продукции не-
обходимых сертификатов. Прежде чем заказать 
окна, задайте продавцу вопрос: соответствуют ли 
они ГОСТам 23166-99, 30674-99.

Также хорошо, если производитель может пре-
доставить результаты исследований, испытаний 
окон. Не забудьте обратить внимание на качество 
материалов. Самое главное – профиль ПВХ. Его 
надежность также должна подтверждаться ГО-
СТом.

Ну и, наконец, огромную роль играет правиль-
ный, профессиональный монтаж. Поэтому по-
следний совет – обращайтесь только к професси-
оналам! 



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 26 июня 2025 года | №25 (936) «Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 3

Лето предоставляет множество возмож-
ностей для интересного времяпровожде-
ния, растёт физическая активность, а вме-
сте с ней и риск травматизма. Падения на 
улице и в быту, повреждения при работе 
с электро- и бензоинструментом, укусы 
животных - самые популярные причины 
летних травм, говорят специалисты из 
Владимирской области.

К сожалению, точных цифр по числу 
обратившихся летом 2024 года в травм-
пункт города Владимира нет. Однако ста-
тистика прошлых лет говорит, что число 
это исчисляется сотнями человек. Причем 
риски получить травму есть как у взрос-
лого населения, так и у детей. У последних 
они возрастают ввиду того, что школы не 
работают и дети оказываются предостав-
ленными сами себе.

Буквально на днях в ОДКБ города Вла-
димира поступил мальчик, который на-
шел на улице пластиковую кегу из-под 
пива или кваса. Он начал с ней играть, и в 
какой-то момент бутыль взорвалась около 
лица подростка.

В ОДКБ рассказали, что ребенок по-
ступил к ним с большой раной в области 
верхней губы и носа, а также с перело-
мами верхней челюсти в двух местах и 
вывихом передних четырех зубов. Опе-
рацию делала высококвалифицирован-
ный челюстно-лицевой хирург Татьяна 
Федоровская, которая бросила все в вы-
ходной день, лишь бы помочь мальчику. 
Операция прошла успешно. Рану верхней 
губы ушили, зубы спасли. А вот если бы 
ребенок был под присмотром взрослых, 
глядишь, несчастного случая вовсе бы 
удалось избежать.

Но рискуют летом и взрослые. Как гово-
рят врачи, летом многие проводят время 
на даче, в деревнях, где при неосторожном 
использовании электро- и бензоинстру-
ментов получают резаные, рубленые раны.

«Многие наступают на доски с гвоздя-
ми, падают с лестниц, страдают от укусов 
животных, - рассказывают медики. – Воз-
растает количество обращений, связан-
ных с травмами в результате падений с 
велосипедов, самокатов».

В общем, главное сохранять бдитель-
ность. А в случае травмы не паниковать. 
Ещё важнее – не усугубить ситуацию не-
правильными действиями. Первая по-
мощь должна быть не только быстрой, но 
и грамотной.

В случае ушиба нужно приложить хо-
лод на 10–15 минут и обеспечить покой. 
Ни в коем случае нельзя растирать место 
ушиба, использовать согревающие мази, 
перегревать повреждённый участок. Если 
боль и отёк не уменьшаются в течение 24 
часов, идите к врачу.

При переломах также нужно обездви-
жить место перелома и обеспечить покой. 
Не пытайтесь вправлять кость самостоя-
тельно. И по возможности сразу обрати-
тесь в травмпункт.

При ожогах нужно немедленно охла-
дить обожжённое место под проточной 
водой (15–20 мин.), а потом наложить чи-
стую стерильную повязку. А вот исполь-
зовать масло, крем, жир или мочу нельзя. 
Как и прокалывать пузыри. И ни в коем 
случае нельзя сдирать одежду, если она 
прилипла к коже. При сильных ожогах 
(площадь ожога больше ладони постра-
давшего), а также ожогах на лице, в паху, 
на кистях или стопах сразу же надо обра-
титься к врачу.

Лето пришло – будь осторожен!
Специалисты 
из Владимирской 
области призывают 
жителей региона 
быть внимательней

 Ф
от

о с
 са

йт
а p

ex
els

.co
m

. А
вт

ор
 - p

ixa
ba

y

Женская консультация «Фемина» 
представляет: Летнее преображение!

ЕДИНСТВЕННЫЙ**во Владимире 
итальянский аппарат RF-терапии EVA!

**
по

 д
ан

ны
м 

О
О

О
 «

Ас
тр

ея
 И

М
ПЭ

КС
»,

 *
 п

од
ро

бн
ая

  и
нф

ор
ма

ци
я 

 н
а 

са
йт

е 
ht

tp
s:

//
ev

a-
rf.

ru
/

г. Владимир, БЦ «Планета», ул. Горького, 56-А, 7 этаж, офис 709. 
Телефон (4922) 779–774 

Тимофеева Марина 
Владимировна, врач 
акушер-гинеколог,
врач УЗД

EVA улучшает качество интимной 
жизни каждой женщины:

www.femina33.org, e-mail: femina@femina33.org

повышает эластичность тканей
нормализует флору 
борется с рецидивирующими циститами
устраняет симптомы недержания мочи 
снижает боль при половом акте 
улучшает качество сексуальной жизни 
лифтинг тканей интимной зоны 

femina33 femina_3312+ 12+

ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ. НЕОБХОДИМО ПРОКОНСУЛЬТИРОВАТЬСЯ СО СПЕЦИАЛИСТОМ

VB
87

0F
EM

N

Безболезненно!
Без реабилитации!

Эффект уже после
первой процедуры! 

Л
ИЦ

. Л
О-

33
-0

1-
00

29
28

 О
Т 

25
.1

1.
20

19
 Г

. В
Ы

Д
АН

А 
Д

ЗА
ВО

*П
од

ро
бн

ос
ти

 у
 а

дм
ин

ис
тр

ат
ор

а.

Акция!*
Одна процедура
15 000 р.       18 000 р. 

КРУГЛОСУТОЧНЫЙ
ТРАВМПУНКТ

ИМЕЮТСЯ ПРОТИВОПОКАЗАНИЯ, НЕОБХОДИМА КОНСУЛЬТАЦИЯ СПЕЦИАЛИСТА

VB
93

6K
LM

E

ОПЫТНЫЕ ВРАЧИ
Высококвалифицированные специ-
алисты общей практики и узкие 
специалисты.

ТЕХНОЛОГИИ
Оснащение единой информацион-
ной медицинской системой и обо-
рудование от мировых производи-
телей медтехники.

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПОДХОД
24/7 мы создаем все условия, что-
бы каждый пациент чувствовал 
себя спокойно, уверенно и защи-
щенно.

КОМПЛЕКСНЫЙ ПОДХОД
Профилактика, амбулаторное и хи-
рургическое лечение, диагностика, 
стационарное лечение и реабилита-
ция пациента.

ËÈÖÅÍÇÈß: ¹ ËÎ Ë041-00110-33/00574886 ÎÒ 31.12.2020

Адрес: ул. Большая Московская, 79

ТРАВМПУНКТ РАБОТАЕТ КРУГЛОСУТОЧНО!
Телефон: 8 (4922) 77-99-77

С приходом теплой погоды многие 
стараются чаще выбираться на природу – 
пикники, активный отдых, прогулки. Одна-
ко приятное времяпрепровождение может 
омрачить любая травма, ожог, укус живот-
ного, а также встреча с клещами – от дан-
ных ситуаций не застрахован никто.

В Травмпункте «Клиники медицинских 
экспертиз» вам всегда окажут первую по-
мощь без очередей, в выходные и празд-
ничные дни.

СОХРАНИ НА СВОЁМ ТЕЛЕФОНЕ. 
ТРАВМА - ВСЕГДА НЕОЖИДАННО!



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 26 июня 2025 года | №25 (936)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 4

ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ ПЕРВЫЙ КАНАЛ

РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1 РОССИЯ 1

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
11.00, 12.15, 17.00 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.40 «ИЩЕЙКА» Сериал 16+
19.40 «Большая игра» 16+
21.00 «Время»
22.00 «ЧУЖОЙ» Сериал 16+
23.00 «СЕРЕБРЯНЫЙ ВОЛК» 

Сериал 16+
0.00 «Большая игра» 16+
1.15 «Время героев» 16+
2.10, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+
3.00 Новости

5.00 «Утро России»
9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
16.30 Вести
17.00 «Малахов» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «СЕСТРЫ» 16+
23.30 «Вечер с Владимиром 

Соловьевым» 12+
2.05, 3.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 

Сериал 16+
3.00 Вести

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
11.00, 12.15, 17.00 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.40 «ИЩЕЙКА» Сериал 16+
19.40 «Большая игра» 16+
21.00 «Время»
22.00 «ЧУЖОЙ» Сериал 16+
23.00 «СЕРЕБРЯНЫЙ ВОЛК» 

Сериал 16+
0.00 «Большая игра» 16+
1.15, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+
3.00 Новости

5.00 «Утро России»
9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
16.30 Вести
17.00 «Малахов» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «СЕСТРЫ» Сериал 16+
23.30 «Вечер с Владимиром 

Соловьевым» 12+
2.05, 3.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 

Сериал 16+
3.00 Вести

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
11.00, 12.15, 17.00 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.40 «ИЩЕЙКА» Сериал 16+
19.40 «Большая игра» 16+
21.00 «Время»
22.00 «ЧУЖОЙ» Сериал 16+
23.00 «СЕРЕБРЯНЫЙ ВОЛК» 

Сериал 16+
0.00 «Большая игра» 16+
1.15, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+
3.00 Новости

5.00 «Утро России»
9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
16.30 Вести
17.00 «Малахов» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «СЕСТРЫ» 16+
23.30 «Вечер с Владимиром 

Соловьевым» 12+
2.05, 3.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 

Сериал 16+
3.00 Вести

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
11.00, 12.15, 17.00 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости

(с субтитрами)
18.40 «ИЩЕЙКА» Сериал 16+
19.40 «Большая игра» 16+
21.00 «Время»
22.00 «ЧУЖОЙ» Сериал 16+
23.00 «СЕРЕБРЯНЫЙ ВОЛК» 

Сериал 16+
0.00 «Большая игра» 16+
1.15, 3.05 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+
3.00 Новости

5.00 «Утро России»
9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 16+
16.30 Вести
17.00 «Прямой эфир» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «СЕСТРЫ» 16+
23.30 «Вечер с Владимиром 

Соловьевым» 12+
2.05, 3.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 

Сериал 16+
3.00 Вести

5.00 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00 Новости 

(с субтитрами)
9.20 «Модный приговор» 0+
10.10 «Жить здорово!» 16+
11.00, 12.15, 17.00 

Информационный канал 16+
15.15 «Давай поженимся!» 16+
16.05 «Мужское / Женское» 16+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.40 «ИЩЕЙКА» Сериал 16+
19.45 «Поле чудес» 16+
21.00 «Время»
21.45 «Что? Где? Когда?» 16+
22.55 «Наша новая музыка» 12+
0.15 «РЕШЕНИЕ УЙТИ» 18+
2.30 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 

5.00 «Утро России»
9.00 Вести
9.30 Вести-Владимир 12+
9.55 «О самом главном» 12+
11.00 Вести
11.30 Вести-Владимир 12+
12.00 «60 минут» 12+
14.00 Вести
14.30 «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» 

Сериал 16+
16.30 Вести
17.00 «Прямой эфир» 16+
18.00 «60 минут» 12+
20.00 Вести
21.10 Вести-Владимир 12+
21.30 «Поймай меня, 

если сможешь» 12+
23.30 «Истории Большой 

Страны» 12+
0.30 «МНЕ С ВАМИ ПО ПУТИ» 12+

6.00 «Доброе утро. Суббота»
9.45 «Слово пастыря» 0+
10.00, 12.00 Новости 

(с субтитрами)
10.15 «Человек с гордым 

профилем» 12+
11.05 «Играем свадьбу!» 12+
12.15 «Поехали!» 12+
13.10 «УБОЙНАЯ СИЛА» 

Сериал 16+
17.05 «Кто хочет стать 

миллионером?» 12+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
18.20 Творческий вечер компози-

тора Александра Зацепина 
в Кремле 0+

20.20 «Михаил Задорнов: 
вся жизнь» 16+

21.00 «Время»
21.35 «Сегодня вечером» 16+
23.20 «ГОРИЗОНТ В ОГНЕ» 18+
1.45 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+ 

5.00 «Утро России. Суббота» 12+
8.00 «Вести-Владимир» 12+
8.20 Программы ГТРК 

«Владимир» 12+
8.35 «По секрету всему свету» 12+
9.00 «Формула еды» 12+
9.25 «Пятеро на одного» 12+
10.10 «Сто к одному» 12+
11.00, 14.00 Вести
11.30 «Наши. Военкоры» 12+
12.00 «Доктор Мясников» 12+
13.00 «Большие перемены» 12+
14.30, 20.50 Вести-Владимир 12+
14.50 «Юмор! Юмор! Юмор!!!» 16+
17.00, 20.00 Вести
17.50 «Привет, Андрей!» 12+
21.00 «ЗАГОВОР НА 

ОДИНОЧЕСТВО» 16+
1.00 «ОЖИДАЕТСЯ УРАГАННЫЙ 

ВЕТЕР» 16+
4.20 «ВЕЗУЧАЯ» 12+

6.00, 10.00, 12.00 Новости
6.10, 0.30 ПОДКАСТ.ЛАБ 16+
6.40 «Играй, гармонь любимая!» 12+
7.25 «Здоровье» 16+
8.30 «Золотая коллекция 

«Союзмультфильма» 0+
9.10 «Непутевые заметки» 12+
9.30 «Мечталлион» 12+
10.15 «Жизнь своих» 12+
11.05 «Повара на колесах» 12+
12.15 «Будем жить!» 16+
13.20 «Видели видео?» 0+
14.55 К 100-летию Клары Лучко 12+
16.00 «ЦАРЕУБИЙЦА» 12+
18.00 Вечерние новости 

(с субтитрами)
19.00 «Перепой звезду» 12+
21.00 «Время»
23.00 «ТАНГО НА ОСКОЛКАХ» 

Сериал 16+
23.30 «ТРИГГЕР» Сериал 16+

6.10, 1.35 «КОГДА ЦВЕТЕТ 
СИРЕНЬ» 16+

8.00 Программы ГТРК 
«Владимир» 12+

8.35 «Когда все дома» 12+
9.25 «Утренняя почта» 12+
10.10 «Сто к одному» 12+
11.00, 14.00, 17.00 Вести
11.30 «Наши. Военкоры» 12+
12.00 «Доктор Мясников» 12+
13.00 «Судьба человека» с Бори-

сом Корчевниковым» 12+
14.30 Вести-Владимир 12+
15.00 «Парад юмора» 16+
17.50 «Песни от всей души» 12+
20.00 Вести недели
22.30 «Москва. Кремль. Путин»
23.00 «Воскресный вечер с Влади-

миром Соловьевым» 12+

ПОНЕДЕЛЬНИК
30 июня

ВТОРНИК
1 июля

СРЕДА
2 июля

ЧЕТВЕРГ
3 июля

ПЯТНИЦА
4 июля

СУББОТА
5 июля

ВОСКРЕСЕНЬЕ
6 июля

В мае во Владимирской области годовая ин-
фляция составила 10,7 процента, снизившись 
на 0,2 процента. При этом она все равно выше, 
чем в целом по России из-за удорожания продо-
вольствия и услуг.

В регионе выросли цены на сыр, что связано с 
возросшими издержками на сырье, оплату труда 
и логистику. При этом цены на яйца продолжали 
снижаться, поскольку предложений от произво-
дителей стало больше. Подешевели также овощи.

Снизились цены на непродовольственные това-
ры. Заметнее всего подешевели телерадиотовары, 
средства связи и персональные компьютеры. При 
этом выросли цены на некоторые инструменты и 
оборудование. Подорожали электрические трим-
меры: спрос увеличился из-за ужесточения правил 
содержания приусадебных и дачных участков.

В мае подорожали медицинские услуги. Стои-
мость отдельных их видов выросла из-за роста 
издержек на лекарства, перевязочные материалы и 
оплату труда. Региональные кинотеатры снизили 
цены на билеты в кино и увеличили количество 
акций для младших школьников.

Годовая инфляция во Владимире 
в мае составила 10,7 процента

Выросли цены 
на сыр, но снизились 

на яйца и овощи 

Крупная производственная компания 
Валфекс-Трейд приглашает на работу

ВОДИТЕЛЕЙ категории С!

Звоните: +7 915 750 47 28, 40-05-35

Официальное трудоустройство, 
высокая з/п, удобный график,  
суббота-воскресенье вы дома!

VB
93

4S
TR

O
Y



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 26 июня 2025 года | №25 (936) «Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 5

УЛЫБНИСЬ

- Софочка, таки можно я 
тебя потрогаю?
- Нет, Изя. Ты вчера на рын-
ке потрогал персики, после 
этого никто их не купил.

Террористы были настоль-
ко бедными, что им при-
шлось заложить бомбу.

- Уже можно есть?
- Нет, пока не готово.
- А я уже руки помыл.
- Испачкай их чем-нибудь.

Выпускникам придется 
пересдавать экзамены 
осенью или в следующем году 

Основной этап сдачи ЕГЭ и ОГЭ в 
33 регионе уже позади. Во Владимир-
ской области итоговые экзамены сдавали 
19 962 выпускника девятых классов и 
5462 одиннадцатиклассника. 

В этом году 33 процента учащихся вы-
брали предметы естественно-научного 
цикла – физику, химию, биологию, ин-
форматику. По сравнению с прошлым го-
дом, цифра выросла на 2 процента. 

Ученики девятых классов непло-
хо сдают иностранные языки, физику, 
историю, географию. Они показывают 
результаты выше, чем были в 2024 году, 
и по среднему балу, и по количеству уче-
ников, которые получили четверки и пя-
терки. Если говорить о выпускниках 11-х 
классов, то стабильно выше среднерос-
сийского они сдают ЕГЭ по математике. 
Также растет число учеников, сдающих 
на высокие баллы литературу, историю 
и химию.

Однако есть и неудачи. С экзаменов 
были удалены пять девятиклассников и 
два одиннадцатиклассника. Ребята ре-
шили принести на экзамен шпаргалки 
и мобильные телефоны. Незаметно вос-
пользоваться ими не получилось, поэто-
му их выгнали из класса. 

Девятиклассники смогут пересдать эк-
замен осенью, а выпускники 11-х классов – 
либо также осенью, если речь идет о русском 
языке и математике, либо только в следую-
щем году, если это был предмет по выбору.

Надо отметить, что до 23 июня шёл ре-
зервный период сдачи единого государ-
ственного экзамена для тех, кто не смог 
сдать его в основные даты по уважитель-
ной причине. На участие в экзаменах в 
резервные сроки зарегистрировано более 
1150 выпускников: более 180 человек по 
профильной математике, около 150 чело-
век по русскому языку, более 140 человек 
по обществознанию, более 70 человек по 
информатике и биологии, более 65 человек 
по физике. 

Кроме того, 3 и 4 июля выпускники 11-х 
классов смогут пересдать один предмет, 
включая обязательные – русский язык и 
математику. Полученные баллы будут счи-
таться итоговыми, даже если результат бу-
дет хуже, чем в первый раз.

Фо
то

:  У
тк

ин
 Ал

ек
са

нд
р

СТРОИТЕЛЬСТВО

ПОНЕДЕЛЬНИК
30 июня

ВТОРНИК
1 июля

СРЕДА
2 июля

ЧЕТВЕРГ
3 июля

ПЯТНИЦА
4 июля

СУББОТА
5 июля

ВОСКРЕСЕНЬЕ
6 июля

КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА КУЛЬТУРА

6.30, 16.30 «Энциклопедия 
загадок»

7.00 «Легенды мирового кино»
7.35 «ВРЕМЯ ДЛЯ 

РАЗМЫШЛЕНИЙ»
8.45 «Роман в камне»
9.15 «Диалоги о животных»
10.00, 12.30, 17.00, 19.30 

Новости культуры
10.15, 20.15, 1.50 «Искатели»
11.05 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ТОМА СОЙ-

ЕРА И ГЕКЛЬБЕРРИ ФИННА»
12.45 «Первые в мире»
13.00 «Эрмитаж»
13.30 Спектакль «Страницы 

журнала Печорина»
15.00, 1.25 «Запечатленное 

время»
15.30 «Дом на Гульваре»
17.15, 0.45 Концерт
17.50 «Скажи мне, Новгород...»
18.45 «Academia»
19.45 «Почерк эпохи»
21.00 «Спокойной ночи, малыши!»
21.15 Спектакль «Тартюф»
23.40 «Рассекреченная история»
0.05 «БУБЕН ВЕРХНЕГО МИРА»

6.30, 16.30 «Энциклопедия 
загадок»

7.00, 19.45 «Почерк эпохи»
7.30 «ГОРОД НАД ГОЛОВОЙ»
8.50, 23.40 «Рассекреченная 

история»
9.20 «Диалоги о животных»
10.00, 12.30, 17.00, 19.30 

Новости культуры
10.15, 20.15, 1.55 «Искатели»
11.05 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ТОМА СОЙ-

ЕРА И ГЕКЛЬБЕРРИ ФИННА»
12.45 «Первые в мире»
13.00 «Эрмитаж»
13.30 Спектакль «Ромео 

и Джульетта»
16.00 «Библиотека Петра: 

слово и дело»
17.15, 1.05 Концерт
18.00 «Больше, чем любовь»
18.40 «Academia»
21.00 «Спокойной ночи, малыши!»
21.15 Спектакль «Всего несколько 

слов в честь господина 
де Мольера»

23.05 «Роман в камне»
0.05 «СВИНЦОВАЯ АННА»

6.30, 16.30 «Энциклопедия 
загадок»

7.00 «Легенды мирового кино»
7.30 «ГОРОД НАД ГОЛОВОЙ»
8.50, 23.40 «Рассекреченная 

история»
9.20 «Диалоги о животных»
10.00, 12.30, 17.00, 19.30 

Новости культуры
10.15, 20.15, 2.10 «Искатели»
11.05 «ПРИКЛЮЧЕНИЯ ТОМА СОЙ-

ЕРА И ГЕКЛЬБЕРРИ ФИННА»
12.10 «Забытое ремесло»
12.45 «Первые в мире»
13.00 «Эрмитаж»
13.30 Спектакль «Тартюф»
15.50 «Твербуль, или Пушкинская 

верста»
17.15, 0.55 Концерт
18.00 «Больше, чем любовь»
18.40 «Academia»
19.45 «Почерк эпохи»
21.00 Спектакль «Ромео 

и Джульетта»
0.05 «ФОТОРОБОТ ЕВЫ» 18+
1.40 «Запечатленное время»

6.30, 16.30 «Энциклопедия 
загадок»

7.00 «Оттепель. В добрый час»
7.20 «ГОРОД НАД ГОЛОВОЙ»
8.50, 23.40 «Рассекреченная 

история»
9.15 «Диалоги о животных»
10.00, 12.30, 17.00, 19.30 

Новости культуры
10.15 «Искатели»
11.05 «КАПИТАН СОВРИ-ГОЛОВА»
12.10 «Забытое ремесло»
12.45 «Первые в мире»
13.00 «Эрмитаж»
13.30 Спектакль «Всего несколько 

слов в честь господина 
де Мольера»

15.20, 19.50 «Телетеатр. 
Классика»

17.15, 1.35 Концерт
18.00 «Больше, чем любовь»
18.40 «Academia»
20.50 Спектакль «Острова 

в океане»
0.05 «НЕНАГЛЯДНЫЙ МОЙ»
2.15 «Твербуль, или Пушкинская 

верста»

6.30, 16.30 «Энциклопедия 
загадок»

7.00 «Легенды мирового кино»
7.30 «ГОРОД НАД ГОЛОВОЙ»
8.50 «Рассекреченная история»
9.15 «Диалоги о животных»
10.00, 12.30, 17.00, 19.30 

Новости культуры
10.15 «По следам тайны»
11.05 «КАПИТАН СОВРИ-ГОЛОВА»
12.15 «Цвет времени»
12.45 «Первые в мире»
13.00 «Эрмитаж»
13.30 Спектакль «Острова 

в океане»
16.15 «Забытое ремесло»
17.15 «Запечатленное время»
17.40 «КОМПОЗИТОР ГЛИНКА»
19.45 «ЗЕЛЕНЫЙ ОГОНЕК»
20.55 «Габриэла Комлева. 

Жизнь в танце»
21.55 «Большой балет»
0.05 «ДОРОГА НА БАЛИ»
1.35 «Искатели»
2.25 Мультфильмы для взрослых

6.30 «Библейский сюжет»
7.05 Мультфильмы
8.15 «КОМПОЗИТОР ГЛИНКА»
10.00 «Тайны старого чердака»
10.30 «ЗЕЛЕНЫЙ ОГОНЕК»
11.40 «Роман в камне»
12.10 «Большой балет»
14.25, 1.30 «Как выжить 

в дикой природе»
15.20 «Фабрика кисейных 

барышень»
16.25 «Линия жизни»
17.20 «ДВЕНАДЦАТАЯ НОЧЬ»
18.45 «Чистая Победа 1941-1945»
19.30 Новости культуры
19.45 «Одиночный забег на время»
20.25 Спектакль 

«Дальше - тишина»
23.00 «СУЕТА СУЕТ»
0.25 «Клуб «Шаболовка, 37»
2.25 Мультфильмы для взрослых

6.30 «Библейский сюжет»
7.05 Мультфильм
8.00 «ДВЕНАДЦАТАЯ НОЧЬ»
9.30 «Больше, чем любовь»
10.10 «Тайны старого чердака»
10.40 «Печальная история 

последнего клоуна»
11.20 «СУЕТА СУЕТ»
12.45 «Человеческий фактор»
13.15 «Вселенная смыслов 

Любови Савельевой»
13.40 «Игра в бисер»
14.20 «КАПИТАНСКАЯ ДОЧКА»
16.05 «Легендарные голоса. 

Владимир Атлантов»
17.05 «Приключения Аристотеля 

в Москве»
17.50 «Линия жизни»
18.45 «Чистая Победа 

1941-1945»
19.30 Новости культуры
19.45 «ШОФЕР НА ОДИН РЕЙС»
22.05 Балет Ц. Пуни «Катарина, 

или Дочь разбойника»
0.45 «ПАРТИЙНЫЙ БИЛЕТ»
2.20 Мультфильмы для взрослых

5.00 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 
СМЕРЧ» Сериал 16+

6.30 «Утро. Самое лучшее» 16+
8.00 Сегодня
8.25 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 

СМЕРЧ» Сериал 16+
10.00 Сегодня
10.35 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 

СМЕРЧ» Сериал 16+
13.00 Сегодня
13.25 «Чрезвычайное 

происшествие»
14.00 «ЗИМОРОДОК» Сериал 16+
16.00 Сегодня
16.45 «ДНК» 16+
19.00 Сегодня
20.00 «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ» 

Сериал 16+
23.35 Сегодня
23.55 «Маска» 12+
3.45 «Герои «Ментовских войн» 16+
4.20 «АГЕНТСТВО СКРЫТЫХ 

КАМЕР» 16+ 

4.50 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 
СМЕРЧ» Сериал 16+

6.30 «Утро. Самое лучшее» 16+
8.00 Сегодня
8.25 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 

СМЕРЧ» Сериал 16+
10.00 Сегодня
10.35 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 

СМЕРЧ» Сериал 16+
13.00 Сегодня
13.25 «Чрезвычайное 

происшествие»
14.00 «ЗИМОРОДОК» Сериал 16+
16.00 Сегодня
16.45 «ДНК» 16+
19.00 Сегодня
20.00 «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ» 

Сериал 16+
23.35 Сегодня
23.55 «Маска» 12+
3.30 «КРИМИНАЛЬНЫЙ ДОКТОР» 

Сериал 16+

5.00 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 
СМЕРЧ» Сериал 16+

6.30 «Утро. Самое лучшее» 16+
8.00 Сегодня
8.25 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 

СМЕРЧ» Сериал 16+
10.00 Сегодня
10.35 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 

СМЕРЧ» Сериал 16+
13.00 Сегодня
13.25 «Чрезвычайное 

происшествие»
14.00 «ЗИМОРОДОК» Сериал 16+
16.00 Сегодня
16.45 «ДНК» 16+
19.00 Сегодня
20.00 «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ» 

Сериал 16+
23.35 Сегодня
23.55 «Маска» 12+
3.15 «КРИМИНАЛЬНЫЙ ДОКТОР» 

Сериал 16+

4.55 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 
СМЕРЧ» Сериал 16+

6.30 «Утро. Самое лучшее» 16+
8.00 Сегодня
8.25 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 

СМЕРЧ» Сериал 16+
10.00 Сегодня
10.35 «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ. 

СМЕРЧ» Сериал 16+
13.00 Сегодня
13.25 «Чрезвычайное 

происшествие»
14.00 «ЗИМОРОДОК» Сериал 16+
16.00 Сегодня
16.45 «ДНК» 16+
19.00 Сегодня
20.00 «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ» 

Сериал 16+
23.35 Сегодня
23.55 «Маска» 12+
3.15 «КРИМИНАЛЬНЫЙ ДОКТОР» 

Сериал 16+

4.55, 8.25, 10.35 «МОРСКИЕ 
ДЬЯВОЛЫ. СМЕРЧ» 
Сериал 16+

6.30 «Утро. Самое лучшее» 16+
8.00, 10.00, 13.00 Сегодня
13.25 «Чрезвычайное 

происшествие»
14.00 «ЗИМОРОДОК» Сериал 16+
16.00 Сегодня
16.45 «ДНК» 16+
17.55 «Жди меня» 12+
19.00 Сегодня
20.00 «МОЯ ФАМИЛИЯ 

ШИЛОВ» 16+
22.00 «ОТДЕЛЬНОЕ 

ПОРУЧЕНИЕ» 16+
0.00 «Своя правда»  16+
2.00 «Захар Прилепин. 

Уроки русского» 12+
2.25 «Квартирный вопрос» 0+
3.15 «КРИМИНАЛЬНЫЙ ДОКТОР» 

Сериал 16+

4.45 «ДЕЛЬТА» Сериал 16+
7.20 «Игры разумов» 0+
8.00, 10.00, 16.00, 19.00 Сегодня
8.20 «Поедем, поедим!» 16+
9.20 «Едим дома» 0+
10.20 «Главная дорога» 16+
11.00 «Живая еда» 12+
12.00 «Квартирный вопрос» 0+
13.00 «Авторитеты» 16+
15.00 «Своя игра» 0+
16.20 «ЧП. Расследование» 16+
17.00 «Следствие вели...» 16+
20.00 «ПРОСТО ДЖЕКСОН» 16+
22.00 «МЕНТОВСКИЕ ВОЙНЫ. 

ЭПИЛОГ» 16+
0.00 «ЛЕДОКОЛ» 12+
2.15 «Дачный ответ» 0+
3.05 «КРИМИНАЛЬНЫЙ 

ДОКТОР» 16+ 

4.45 «ДЕЛЬТА» Сериал 16+
7.20 «Игры разумов» 0+
8.00, 10.00, 16.00 Сегодня
8.20 «У нас выигрывают!» 

Лотерейное шоу 12+
10.20 «Первая передача» 16+
11.00 «Чудо техники» 12+
12.00 «Дачный ответ» 0+
13.00 «НашПотребНадзор» 16+
14.00 «Однажды...» 16+
15.00 «Своя игра» 0+
16.20 «ЧП. Расследование» 16+
17.00 «Следствие вели...» 16+
19.00 «Итоги недели»
20.20 «Основано на реальных 

событиях» 16+
0.00 «ИДЕАЛЬНОЕ УБИЙСТВО» 16+
2.00 «ЧАС СЫЧА» 16+

НТВ НТВ НТВ НТВ НТВ НТВ НТВ

7 ШКОЛЬНИКОВ УДАЛИЛИ С ЭКЗАМЕНОВ 
ЗА ШПАРГАЛКИ И ТЕЛЕФОНЫ 



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 26 июня 2025 года | №25 (936)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 6

РИТУАЛЬНЫЕ РИТУАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИУСЛУГИ

СУДОКУ
Заполните пустые клетки цифрами от 1 до 9, но так, чтобы в любой строке  
по горизонтали и по вертикали и в каждом из девяти блоков, отделенных 

синими линиями, не было двух одинаковых цифр. 

ПОЛЕЗНЫЙ СКАНВОРД

КЛЮЧЕВОЕ 
СЛОВО 1 2 3 4 5 6 7

1

2

3

2

4

6

5

71

КАКОЕ НАСЕКОМОЕ СТАЛО 
СИМВОЛОМ НЕДОЛГОВЕЧНОСТИ 

КРАСОТЫ?

КЕМ РАБОТАЛА В ЦИРКЕ 
БУДУЩАЯ ЗВЕЗДА НАШЕГО КИНО 

НАТАЛЬЯ ВАРЛЕЙ?

ЧТО ПОВЕЛЕВАЕТ ЛЮДЯМ В 
ОПАСНОСТИ СОВЕРШАТЬ ПРЕ-

КРАСНЫЕ ДЕЛА?

КАКОЙ ЦИТРУС РУССКИЕ БОГАТЕИ XVII ВЕКА 
ВЫПИСЫВАЛИ ИЗ ГОЛЛАНДИИ В СОЛЁНОМ 

ВИДЕ?

ГДЕ ПРОИСХОДИТ ДЕЙСТВИЕ 
РАССКАЗА «СТОЛЕТНИК» АЛЕК-

САНДРА КУПРИНА?

НАУЧНЫЙ ПОДХОД В ПРОЦЕССЕ 
ПРЕВРАЩЕНИЯ ТОЛСТЯКА В 

ДИСТРОФИКА

«... С 
ВЕТЕР-
КОМ»

ФОТО
№ 2

КУЦАЯ 
ОРАТО-

РИЯ

УЧЁТ-
НЫЙ 

СПИСОК

НА ЧЁМ 
НАТАША 
РОСТОВА 

У ЛЬВА 
ТОЛ-

СТОГО 
МУЗИЦИ-

РУЕТ?

КАКОЕ 
ПО-

КРЫТИЕ 
КОРТА 

ТЕННИ-
СИСТЫ 

СЧИТАЮТ 
«САМЫМ 

БЫ-
СТРЫМ»?

ТРУДО-
ВОЙ ...

К КАКОМУ СОСЛОВИЮ 
ПРИНАДЛЕЖИТ 

ГЕРОЙ АЛЕКСЕЯ КОР-
ТНЕВА ИЗ КОМЕДИИ 
«ДЕНЬ ВЫБОРОВ»?

ГОЛЛИВУДСКАЯ ЗВЕЗДА ИЗ 
КЛИПА YOU ROCK MY WORLD  

ОТ МАЙКЛА ДЖЕКСОНА
«ОБЩАЛКА»

 В ИНТЕРНЕТЕ

ФОТО № 1

КОРЫСТОЛЮБЕЦ, 
НЕ ВЕДАЮЩИЙ 
СОСТРАДАНИЯ

УСАЧ ИЗ ОМУТА

КАЖДЫЙ ... В 
РОДДОМАХ ПО 

ВСЕМУ МИРУ 
ОТДАЮТ ДЮЖИНУ 
НОВОРОЖДЁННЫХ 
НЕ ТЕМ РОДИТЕЛЯМ

«ГРЁЗА 
ГОЛЛИ-
ВУДА»

ЧУШЬ 
СОБА-
ЧЬЯ

«РАЗЫГРАТЬ ...»

«ЗДРАВСТВУЙТЕ, Я 
ВАША ...!»

МАТЕ-
РИАЛ 

ЛЮБИ-
МОГО 

ПИДЖА-
КА ПРО-

ФЕССОРА 
ЛЭНГДО-

НА

9 2 8 3 4
4 9

3 4 5 1 7
7 5 8 3 1
8 2 5 3
6 7 9 4 8
5 7 9 1 2

1 6
4 9 2 7 5

7 9 5 3 6 4
3 4 8

4 2 3 9
5 8 4 3 2
2 1 5 8 7 3
4 1 9 5 6
7 6 5 9
3 9 2
9 2 7 8 1 3

6 7 5 2
1 4 3 9
5 4

1 2
2 1 5 3

3 4
5 2

7 1 2 6
9 3 4 1

6 4 5 7
1 9 2 3 6

9 6 5
1

2 3 5 6 4
1

8 1 2
4 5 7 3 6

8 1 9 7



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 26 июня 2025 года | №25 (936) «Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 7

 
Учредитель: ООО «Новый мир». Св–во о регистрации ПИ №ТУ33–00475 от 12.12.16 г. 
Управляющий: Коршунова Татьяна Владимировна 
И. о. главного редактора газеты «Ва–банкъ»:  Сухов Алексей Владимирович
Над выпуском работали: Юлия Полицына, Ольга Поликарпова.
Адрес учредителя: 188300, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, 
ул. Соборная, д.4/9. Адрес издателя и редакции: 600022, г. Владимир, 
пр–т Ленина, д.48, тел. 8 (4922) 44–13–32
Для писем: 600022, г. Владимир, пр–т Ленина, д.48, www.va–bank33.ru
Телефон отдела распространения: 44–13–32. 
Размещение рекламы:(4922) 44–13–42, e–mail: enikishova66@gmail.com
Срок приема рекламы в текущий номер: четверг, до 17.00

Газета «Ва–банкъ» издается в городах:

Владимирский выпуск

зарегистрированный товарный знак ООО «ИнтерМедиаГруп»

Периодическое печатное издание газета «Ва–банкъ» Владимирский выпуск» 
зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области. 
Распространяется бесплатно. 
Категория информационной продукции 12+
Авторами статей, фотографий, рисунков, сканвордов и рекламных макетов
запрещена их перепечатка без согласия правообладателя, а иное 
использование – без ссылок на правообладателя. 
Приобретение авторских прав: (4922) 42–06–71
© ООО «Хёрст Шкулёв Паблишинг», «Новый мир», 2017 

За содержание рекламных материалов редакция ответственности не несет 
Рекламируемые в номере товары подлежат обязательной сертификации, 
услуги – лицензированию. 
Срок действия рекламных предложений –1 неделя с момента публикации, 
если иное не указано в макете 
Отпечатано в типографии: Нижегородский филиал АО «Прайм Принт Москва» 
Адрес: г. Н. Новгород, ул. Вторчермета, д. 1, почтовый индекс 603028
Время подписания в печать по графику: 24.06.2025 в 21.00
Фактически номер подписан: 24.06.2025 в 21.00
Издается с апреля 2007 года
Заказ №3649/25.
Все претензии по качеству доставки газеты принимаются по тел. 44–13–42

 ➤ ВЛАДИМИР
 ➤ Вологда
 ➤ Казань 
 ➤ Калуга

 ➤ Краснодар 
 ➤ Новосибирск
 ➤ Пермь
 ➤ Омск 

 ➤ Самара 
 ➤ Уфа
 ➤ Ярославль

Е Ж Е Н Е Д Е Л Ь Н А Я  Б Е С П Л АТ Н А Я  Р Е К Л А М Н А Я  ГА З Е ТА  « В А – Б А Н К Ъ »  В Л А Д И М И Р С К И Й  В Ы П У С К » . Т И РА Ж  104 000 Э К З . 

 Косметический ремонт квар-
тир. Шпатлевка стен и потолков 
под покраску. Электрика, лами-
нат, полы, плинтусы и др. виды 
работ. Т. 8 (962) 087-17-99, 8 (915) 
765-41-83.

 Мужская помощь от А до Я. 
Клеим обои на совесть. Сан-
технические работы. Ванные 
комнаты.  Электрика. Линолеум. 
Демонтажные работы. Договор, 
гарантия. Т. 8 (904) 595-97-73.

УСЛУГИ ЭЛЕКТРИКА

 Электромонтаж. Замена све-
тильников, люстр, розеток, вы-
ключателей, старой проводки на 
новую. Сборка электрических щи-
тов. Замена автоматических вы-
ключателей. Т. 8 (915) 773-11-23.

МЕБЕЛЬ

 Перетяжка, ремонт мягкой 
мебели, замена поролона, пру-
жинных блоков, большой выбор 
тканей (с вывозом и на дому). 
Т.  8 (909) 272-08-91, 8 (999) 613-
06-32 (Ватсап).

*Профессиональная пере-
тяжка и ремонт мягкой ме-
бели. Большой выбор тка-
ней. Работа выполняется 
в мастерской. Т. 8 (904) 
250-88-29.

СРОЧНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

* Ремонт стиральных ма-
шин. Холодильников. Гаран-
тия. Опыт работы. Недорого. 
На дому. Выезд в область. 
Т. 8 (920) 900-00-69, 8 (961) 
252-81-11 (Андрей).

СТРОИТЕЛЬНЫЕ 
И РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

*Строительная  бригада. 
Выполним любые виды  стро-
ительных работ. Дома, бани, 
веранды, ремонт крыши, 
фундамента. Можно из наше-
го материала. Пенсионерам 
скидка 15%. Т. 8 (901) 444-
52-61 (Саша).

* Ремонт и изготовление 
крыш, строительство дачных 
домов, фундаменты, кирпич-
ная кладка, штукатурка.  От-
срочка платежа. Т. 60-25-95, 
8 (930) 830-25-95.

*Предприятию требуются: 
мастер-приемщик (с  об-
учением), сантехник и сто-
рож, з/п по собеседованию, 
г.Владимир, Московское шос-
се, 5. Т. 54-37-42, 54-02-86. 

 Требуются охранники во Влад. 
обл. - АЗС №100 д. Рукав (возле 
п. Энергетик), г/р ночь, 2/2; АЗС 
№119 (возле д. Колокша) — г/р 
сутки, 1/3, з/п без задержек. 
Приглашаем совместителей и 
трудоспособных пенсионеров. 
Т. 8 (900) 586-83-31, 8 (962) 211-75-95. 

*Требуется подсобный рабо-
чий, г/р 5/2, з/п 27 000 руб. 
Обращаться по телефонам: 
49-32-25, 8 (920) 624-28-19.

НЕДВИЖИМОСТЬ

ПРОДАЖА

 Продаю дом и земельный уча-
сток в п. Болотский Судогодского 
района. Жилое состояние. Ав-
тобус до Владимира регулярно. 
650 000 руб. Т. 8 (910) 679-71-71.

АВТОПЕРЕВОЗКИ

 Решим проблемы с вашим 
переездом или доставкой любо-
го груза. Недорого, оперативно, 
профессионально. Только опыт-
ные работники, подъемы любой 
сложности, грузовой транспорт. 
Т. 8 (900) 480-74-74.

РАБОТА

 Охранник требуется. Вахта 
МО, г. Домодедово, 15/15, 30/15. 
З/п от 3 600 руб. / сутки. Т. 8 (499) 
783-02-26, 8 (915) 167-90-27.

МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИБЫТОВАЯ ТЕХНИКА

АНТИКВАРИАТ 
 Антиквариат куплю: винило-

вые пластинки, военную атри-
бутику, иконы, знаки, монеты, 
самовар, столовое серебро, 
фарфор, книги, фотоаппараты и 
т.д. Т. 8 (910) 188-91-93.

ЗНАКОМСТВА
 Блондинка, 28/167, с хорошей 

фигурой, ласковая, общительная, 
познакомится с состоятельным 
мужчиной для нечастых встреч 
на своей территории. Из МЛС 
просьба не беспокоить. Только 
звонок. Т. 8 (960) 728-16-85.

ЖИВОТНЫЕ
 Подарю котеночка. Т. 31-21-59.

ТРЕБУЮТСЯ  

СТОРОЖА-
ОХРАННИКИ 

з/п  2000 руб. на руки  
за смену,  з/п 2 раза в месяц, 

г/р 1/3.  Можно жен., муж. 
старше 45 лет, пенсионеры  
и с нарушением здоровья.

Т. 8-910-675-19-09

VB
93

4P
E

R
M

СУДОКУ

ОТВЕТЫ НА СКАНВОРД 
ПО ГОРИЗОНТАЛИ: Бабочка – 
Казачество – Диета – Михал-
кова – Стаж – Живоглот – Ре-
естр – Сало – Тётя – Кантата 
– «Оскар» – Мура – День.
ПО ВЕРТИКАЛИ: Мужество – 
Сом – Канатоходка – Арфа – 
Лимон – Брандо – Твид – Тра-
ва – Езда – Спектакль – Чат 
– Оранжерея. 
КЛЮЧЕВОЕ СЛОВО:  ТРЕЛЬЯЖ

Проверяем!

967281354
158743296
324956817
745832961
892614573
631579428
576398142
213465789
489127635

827953614
639142578
154876239
586437192
291568743
473219856
765324981
318695427
942781365

697352814
182647395
534819627
916473258
248195763
753268149
469781532
371524986
825936471

326418957
154972368
789635421
568394172
293157684
471286539
637841295
945723816
812569743

24 июня на стадионе «Лыбедь» мэр Дмитрий Наумов провел 
выездное совещание и осмотр объекта. В данный момент на 
стадионе проводятся работы по реконструкции, уже сейчас там 
появились новые беговые дорожки, которыми активно пользу-
ются жители.

В текущем году планируется благоустроить два сектора вдоль 
футбольного поля, причем на одном из них сделают футзальную 
разметку для занятий и состязаний, а на другом организуют 
зоны для занятий прыжками в длину и спортивных игр. Поми-
мо этого, укрепят центральную и дальнюю трибуны.

По словам Дмитрия Наумова, после того как найдутся источ-
ники финансирования, работы по реконструкции «Лыбеди» бу-
дут продолжены.

На стадионе «Лыбедь» продолжат 
работы по реконструкции
На спортивном объекте появились новые 
беговые дорожки



Товары народного потребления подлежат обязательной сертификации Телефон рекламной группы бесплатной информационно-рекламной еженедельной газеты «Ва-банкЪ. Владимирский выпуск»: 44-34-16, 44-34-17

Четверг, 26 июня 2025 года | №25 (936)«Ва-банкЪ» –  бесплатная информационно-рекламная газета 8

Широкий спектр образовательных 
программ: экономика, экономическая 
безопасность, таможенное дело, ме-
неджмент, управление персоналом, 
государственное и муниципальное 
управление, реклама и связи с обще-
ственностью, психология служебной 
деятельности, юриспруденция, пра-
вовое обеспечение национальной 
безопасности, судебная экспертиза, су-
дебная и прокурорская деятельность.

Для талантливых и целеустрем-
лённых абитуриентов выделено бо-
лее 130 бюджетных мест. 

Выпускники Владимирского филиа-
ла Президентской Академии получают 

Московский диплом государ-
ственного образца. Это открывает 
широкие возможности для трудоу-
стройства в лучшие компании страны. 

С 2021 года Академия возглавляет 
рейтинг лучших вузов страны. 

Преподаватели Академии – силь-
ный педагогический коллектив. Все 
педагоги-практики, занимающие 
руководящие посты, с большим жиз-
ненным опытом. 

Студенты получают возможность 
прохождения практики и трудоу-
стройства в более чем 2000 биз-
нес-организациях, органах государ-
ственной и муниципальной власти.

Лучшие студенты становятся 
стипендиатами Президента РФ, Пра-
вительства РФ, Правительства Вла-
димирской области, получателями 
гранта Президента при поступлении 
в магистратуру (размер ежемесяч-
ной выплаты 20 тыс. рублей в тече-
ние 2 лет обучения).

Учеба в нашем филиале – это не 
только получение знаний, но и яр-
кая студенческая жизнь. Созданы 
условия, в которых каждый может 
проявить себя в науке, спорте и твор-
честве, развить и продемонстриро-
вать свой потенциал. 

Владимирский филиал Президентской Академии 
ждет будущих бакалавров, специалистов и магистров: 
успей подать документы до 15 августа

18     программ 
бакалавриата, 
специалитета, 
магистратуры
и аспирантуры 

Образование – лучшая инвестиция!
Успей ее сделать сегодня!
Выбирай Владимирский филиал 
Президентской Академии!

КОНТАКТЫ ПРИЕМНОЙ КОМИССИИ: 
+7 (910) 677-83-30    pk@vlad.ranepa.ru
г. Владимир, ул. Горького, д. 59А
сайт vlad.ranepa.ru
группа во ВКонтакте vk.com/vladranepa
группа для абитуриентов во ВКонтакте
vk.com/abituravladranepa

ËÈÖ. ÍÀ ÎÑÓÙÅÑÒÂËÅÍÈÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÎÉ ÄÅßÒÅËÜÍÎÑÒÈ ÎÒ 07.12.2018 Ã. ¹ 2787. ÑÂÈÄÅÒÅËÜÑÒÂÎ Î 
ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÉ ÀÊÊÐÅÄÈÒÀÖÈÈ ÎÒ 12.03.2018, ÐÅÃÈÑÒÐ.  ¹ 2784, ÑÅÐÈß 90À01 ¹0002921

VB
93

5R
A

N
H

16+


